Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikes
sé Kosovés, neni 11, Ligjit nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republiken e Kosovés, neni 66, Udhézimin Administrativ nr. 01/2012 té
Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve, Rregullores nr. 01/2017, pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té€ Punés né
Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve neni 7, paragrafi 2, nen
paragrafi 11.1 dhe neni 8, Rregullores nr. 03/2017, per Procedurat e
Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese té Népunésve té Sekretariatit té
Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve si dhe vendimit nr.589 /2020 té€ datés
18.06.2020, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpallé:

KONKURS

1. KOZ- 35/2020 Kryeshef Ekzekutiv né SKQZ

Grada/Koeficienti: Niveli i Larté Drejtues- NLD - G1 / K- 25
Mbikéqyreési i

drejtépérdrejté: Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
Kohézgjatja e emérimit: Me afat té caktuar

Vendndodhja : Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit té punés

1. Pérgjegjés pér administrimin dhe menaxhimin e pérgjithshém té
Sekretariatit né ményré specifike pér burimet njerézore, buxhetin dhe
financat e KQZ-sé;

2. Siguron gé funksionet e Sekretariatit té€ zbatohen me fokus té posacém
né

3. pérgatitjen e zgjedhjeve dhe zhvillimin e operacioneve té zgjedhjeve né
pérputhje me aktet ligjore né fuqi dhe vendimet e KQZ-sé;

4. Siguron udhézime t€ duhura pér Sekretariatin si dhe késhilla dhe
propozime té paanshme dhe profesionale pér KQZ-né, pérkitazi me
pérgjegjésité e tij dhe céshtjet qgé kané té béjné me zgjedhje,

5. Koordinon dhe mbikéqyré punén e Zyrtaréve Komunal té Zgjedhjeve né
nivel komunal,

6. Zbaton politika jo diskriminuese, né€ céshtjet qé kané té béjné me
personelin né Sekretariat, né pérputhje me ligjet né fuqi,

7. Zbaton vendimet, udhézimet dhe rekomandimet e KQZ-sé,

8. Merr pjesé né mbledhjet e KQZ-sé, dhe raporton pér punén e
Sekretariatit,

9. Kryen detyra dhe pérgjegjési tjera qé i caktohen nga KQZ-ja .

Kualifikimi, aftésité dhe pérvoja e punés:

1. Té keté diplomé universitare né drejtési, ekonomi, shkenca politike,
administraté publike,

2. Sé paku shtaté (7) vite pérvojé pune duke pérfshiré pesé (5) vite pérvojé
menaxheriale,

3. Fleksibilitet dhe aftési pér té punuar nén presion dhe né afate té
shkurtra kohore,

4. Aftési dhe gatishméri pér té punuar me njeréz té€ pérkatésive té
ndryshme etnike,
Njohje té teknologjis€ informative (MS Word, MS Excel dhe MS Access),
Njohje e miré e gjuhés tjetér zyrtare,

6. Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme,

7. Duhet té keté certifikatén qé nuk éshté nén hetime.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Sekretariatin e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, Zyra e Personelit, dhoma nr. 21, kati I-ré, Ish Ndértesa e Bankés
sé Lubjanés,, Rruga “Migjeni” 10000 Prishtiné. Aplikacionet mundé té
dorézohen edhe né formé elektronike té skenuara né adresén elektronike:
zyra.personeliwkqz-ks.org.

Pér informata té hollésishme, mund té kontaktoni né numrin e tel: 038-200-
23-557, prej orés 08:00 — 16:00, ose vizitoni ueb fagen e KQZ-sé, né linkun:
www.kqgz-ks.org. Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén
postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit té afatit pér aplikim, do té
konsiderohen té vlefshme dhe do té merren né shqyrtim nése arrijné brenda
4 ditésh. Aplikacionet qé arrijné pas kétij afati dhe ato té pakompletuara nuk
do té shqyrtohen. Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi
kualifikimin, pérvojén dhe dokumentacionet e tjera té nevojshme, qé
kérkohen pér vendin e punés pér té cilin konkurroni, certifikatén qé nuk jeni
nén hetime si dhe dy formularét e fundit té vlerésimit nga institucioni ku
keni punuar. Kandidatét qé aplikojne pér kété pozité, japin pélgimin e tyre (
nése kandidati/ja konsiderohet i/eemérueshem) qé emrat dhe rezultatet e
tyre té intervistes, do té publikohen né websiten e projektit té rekrutimit
Britanik.

Kandidatét té cilén hyjné né pérzgjedhje té ngushté pér intervisté do té
informohen me shkrim ose népérmjet telefonit nga zyra e personelit.
Kandidatét té cilét do té jené té pérzgjedhur dhe té ftuar né intervisté duhet
t’i sjellin né shikim dokumentet origjinale. Afati i konkursit éshté 15 dité
nga data e publikimit né shtypin ditor, prej datés: 25 gershor 2020
deri me daté: 09 korrik 2020 né ora 16:00. Komisioni Qendror 1
Zgjedhjeve ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe inkurajon aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé
mashkullore dhe femérore, si dhe pjesétarét e té gjitha komuniteteve né
Kosové, pérfshiré personat me aftési té kufizuar.



